
輸血細胞治療部門 

令和 6年 9月 17日 

 

会 員 各 位 

     一般社団法人 

 福井県臨床検査技師会 

         輸血細胞治療部門 

 部門長 渡辺 純也 

 

第 1回輸血細胞治療部門研修会のお知らせ 

 

拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解ならびに

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて令和 6年度第 1回輸血細胞治療部門研修会を下記のとおり開催致します。 

今回は株式会社バイオラッド様の御協力の元、直接抗グロブリン試験や自己対照陽性時の対応について御講

義頂きます。なお今回の講義は後日行われる日臨技近畿支部輸血実技研修会に向けて、大変参考になる内

容となっておりますので実技研修に参加を予定されている方は奮ってご参加下さい。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 
日 時： 令和 6年 10月 26日（土） 14：00～17：00 

開催方法： 対面式講義 

内 容： 自己対照、直接抗グロブリン試験陽性の原因と対応(2時間程度) 

（講義終了後福臨技サーベイの簡単な解説を行います（15分～20分程度）） 

講 師： （株）バイオラッドラボラトリーズ 診断薬 カスタマーサポート部 小黒 博之先生 

場 所： 福井赤十字病院 多目的室（いつもの会場と異なります。当日は下記及び院内案内を参考にお

越しください） 

司 会： 福井赤十字病院 検査部 渡辺 純也 

申し込み締め切り：令和 6年 10月 21日（月） 

なお、会費は今回必要ございません。 

《責任者》 輸血細胞治療部門 部門長 渡辺 純也 

連絡先： 福井赤十字病院 検査部 渡辺 純也  TEL（0776）36-3630 (内線 7250) 

E-mail : j-watanabe.wr@fukui-med.jrc.or.jp 

［生涯教育 専門－20点］ 

  

本研修会は事前申し込み制とさせて頂きます。 

日臨技会員専用ホームページからお申込み下さい。 

 



福井赤十字病院フロアマップ 

 

多目的室 


